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Prasa laboratoryjna KP-130 
 
Prasa laboratoryjna KP-130 jest urządzeniem przeznaczonym do badań wytrzymałości na 

- zginanie beleczki 40x40x160 
- ściskanie próbki 40x40x40  
zapraw murarskich, tynków, podkładów podłogowych, posadzek, cementu itp. 

Prasa spełnia wymagania okre ślone w normie EN 196-1:2005. 
 
Prasa wymaga dodatkowego wyposaŜenia w przystawkę: 

- KPZ-40 (zginanie) 
- KPS-40 (ściskanie)  

 
  

Opis urządzenia 
Zasadniczym elementem prasy jest stalowa rama złoŜona z dwóch belek połączonych za pomocą kolumn. Górna 
belka wyposaŜona jest w śrubowy mechanizm szybkiego przesuwu oraz łatwo wymienny przetwornik siły. Belka 
dolna została wkomponowana w podstawę urządzenia i umieszczono na niej siłownik generujący nacisk na badany 
materiał. W podstawie znajduje się równieŜ pompa hydrauliczna zasilająca siłownik oraz  elektroniczny układ 
pomiaru siły i sterowania pracą pompy. Układ sterowania posiada moŜliwość szerokiej regulacji narastania siły w 
czasie oraz automatycznie utrzymuje zadaną wartość przyrostu. Ponadto urządzenie zostało wyposaŜone w 
detekcję zniszczenia próbki z regulowaną czułością dla zapewnienia czystość w miejscu pracy oraz automatyczny 
powrót do pozycji startowej po pęknięciu próbki. Układ pomiaru siły zaopatrzony jest w dwa zakresy osobno dla 
zginania i ściskania. Zmiana zakresu polega na wymianie czujnika mocowanego do górnej belki za pomocą jednej 
śruby (bez uŜywania narzędzi) i podłączeniu przewodu. Ponadto prasa posiada zabezpieczenie przed 
przeciąŜeniem, pamięć wartości maksymalnej oraz moŜliwość współpracy z komputerem .  

 
 
Charakterystyka techniczna 
Zakres pomiarowy – 1,00…13,00 kN, 10,0…130,0 kN 
Zakres wskazań – 0…130 kN. 
Sposób pomiaru siły – bezpośredni za pomocą  
      przetworników tensometrycznych. 
Dokładność pomiaru siły – 1% w górnych 4/5 zakresu . 
Prędkość narastania obciąŜenia – regulowana automatycznie  
     ze sprzęŜeniem zwrotnym w zakresie  10…2500 N/s. 
Prześwit między kolumnami – 200 mm. 
Prześwit między stołem a czujnikiem - 220÷160 
Średnica stołu – 130 mm. 
Gabaryty – około 360 x 530 x 900 mm . 
Masa urządzenia – około 100 kg. 
Zasilanie – 230V, 100W. 
 
 
 
 
 
KaŜdy egzemplarz prasy KP-130 posiada  
świadectwo wzorcowania wskaza ń wydane przez  
laboratorium akredytowane przez PCA. 
 
 
 


